
Zpráva trenéra z turnaje 

 

Místo konání: Varšava, Polsko 

Datum konání: 1. 10. 2011 

Trenér: Radislav Borbély 

 

55 kg Ochman Marek   0/1  bez um. 39 závodníků 

Trela  POL ( Bytom) 0:10 -10 kontr nohy 

 

Poměrně krátký zápas, kdy soupeř potrestal Marka, který se vracel z chvatu. 

 

60 kg Selecký Lukáš   2/1  bez um  42 závodníků 

Salomon POL  5:0 5 UMA 

Maleta  POL  10:0 -7 SMK, -5 KSG, 10 SMG 

Pavlov  UKR  0:10 -7 kontr UMA,-SH, -7 SMK 

 

Selda se trápil i s poměrně nevýraznými závodníky. Bylo vidět, že problém se zády jej omezuje 

v nástupu do technik. 

 

66 kg Slanička Jan    2/2    9.m  25 závodníků 

Popek  POL  10:0 5 KSG, 10 sankaku 

Wantoch POL  10:0 -5 kontr OSG, -5 SON, 10 OSG 

Casse  BEL  0:10 -10 UŽG 

Szuba  POL  0:5 kontr UMA 

 

Ve třetím zápase nebyl schopen na zemi uhlídat nohu i ruku a soupeř využil UŽG. V opravách se 

pokusil o UMA jen napůl a soupeř jej po zásluze potrestal.  

 

66 kg Bednařík Petr    2/2    9.m  25 závodníků 

Oška  POL  5:0 +SH, +SH, 5 SMK 

Tomala POL  0:10   -10 KSG 

Jablonski POL  5:0 5 SMK 

Kotlik  POL  0:10 škrcení 

 

Stále se snaží vystačit jen ze SMK. Ve druhém kole oprav byl vyhlášen ipon po nasazeném škrcení. 

Bez toho, aby Petr vzdal  

 

+81 kg Král Jakub        2/2    5.m  11.závodníků 

Edvinas  LTU  10:0 10 SMK 

Pawlak  POL  0:10 7 SMK, 5 SMK, -10 SMK 

Szuta  POL  10:0 10 SMK 

Gasyuk UKR  0:7 -7 kontr UMA, -5 SMK, 5 SMK 

 

Ve druhém kole se projevila jeho slabá kondice. Pořád si nemůže zvyknout, že jsou na světě chlapi, 

kteří chtějí dělat pořádné chvaty a dokonce se řezat o výsledek do poslední chvíle. V boji o medaili 

se však i on pral velmi dobře, jen příliš soupeře pouštěl do chvatů. 

 

Závěr: 

Tento turnaj byl pro nás všechny nesmírně cennou zkušeností. Bylo povoleno páčení. Na to je třeba 

si zvykat. Také pro nás bylo překvapením pojetí opravných bojů. Zde jsou repasáže sice na 

normální čas, ale do první hodnocené akce. Bylo zde poměrně dost zahraničních závodníků, ale 

také Poláci byli dostatečně kvalitními soupeři. Jen více takových turnajů. Děkuji pánům Sláničkovi 

a Seleckému za pomoc při realizaci naší účasti na turnaji. 

 

Radislav Borbély 


